МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 «ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023 №15

г. Железногорск

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в муниципальную программу Железногорского района
Курской области «Развитие образования в Железногорском районе Курской области» (новая редакция), утвержденную Постановлением Администрации Железногорского района Курской области от 16.08.2018№ 644  (с изменениями от 09.01.2023 № 8)

В связи с уточнением бюджетных ассигнований, предоставляемых на выполнение отдельных мероприятий программы в отчетном году, Администрация Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную программу Железногорского района Курской области «Развитие образования вЖелезногорском районе Курской области» (новая редакция), утвержденную Постановлением Администрации Железногорского района Курской области от 16.08.2018 № 644 (с изменениями от 09.01.2023 № 8) согласно приложению.

2. Управлению образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области (Ольховская Л.В.) обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Жизнь района» и размещение его на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Железногорского района Курской области Уткину Т.С.

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

Глава Железногорского района                                                                              А.Д.Фролков

                  Приложение №1
к постановлению Администрации
Железногорского района  Курской области
от 16.08.2018 №644
(с изменениями от  ________2023  № ____)

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ЖЕЛЕЗНОГОРСКОМ РАЙОНЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
(далее  - Программа)

В паспорте Программы:

1.«Этапы и сроки реализации программы» строки «Программа реализуется   с 2018 по 2022 годы.» изложить в следующей редакции: «Программа реализуется с 2018 по 2025 годы.».

2. Раздел VIII. «Оценка степени влияния выделения дополнительных объемов ресурсов на показатели (индикаторы) муниципальной программы, состав и основные характеристики основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы» дополнить следующим содержанием:

«Объем финансового обеспечения Подпрограммы 03 1 0000 на финансирование мероприятий Подпрограммы 03 2 0000 «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования вЖелезногорском районе Курской области» предусмотрены денежные средства на 2023-2025 годы в объеме  38 256 574,00 руб.

Реализация основного мероприятия 2.1.4. 1:  «Мероприятие  по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях» предусматривает финансирование на 2023-2025 годы в объеме 14 351 400,00 руб., в том числе:

2023 год – 4 783 800,00 руб., из них:
-областной бюджет – 447 968, 00 руб.;
-местный бюджет –  4 335 832, 00 руб.;

2023 год – 4 783 800,00 руб., из них:
-областной бюджет – 447 968, 00 руб.;
-местный бюджет –  4 335 832, 00 руб.;

2023 год – 4 783 800,00 руб., из них:
-областной бюджет – 447 968, 00 руб.;
-местный бюджет –  4 335 832, 00 руб.

Реализация основного мероприятия 2.1.4. 2: «Мероприятие по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование  в муниципальных образовательных организациях» предусматривает финансирование на 2023-2025 годы в объеме 11 948 278,00 руб., в том числе:

2023 год – 4  069 474,00 руб., из них:
-федеральный бюджет – 3 080 185,00 руб.;
-областной бюджет – 460 257, 00 руб.;
-местный бюджет –  529 032, 00 руб.;

2024 год – 4 065 302,00 руб., из них:
-федеральный бюджет – 3 077 027,00 руб.;
-областной бюджет – 459 786, 00 руб.;
-местный бюджет –  528 489, 00 руб.;

2025 год – 3 813 502,00 руб., из них:
-федеральный бюджет – 2 820 085,00 руб.;
-областной бюджет – 497 662, 00 руб.;
-местный бюджет –  495 755, 00 руб.

Реализация основного мероприятия 2.1.5.: «Мероприятие программы на предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций» предусматривает финансирование на 2023-2025 годы в объеме 9 342 702,00 руб., в том числе:

2023 год – 3 114 234,00 руб., из них:
-областной бюджет – 302 496, 00 руб.;
-местный бюджет –  2 811 738, 00 руб.;

2024 год – 3 114 234,00 руб., из них:
-областной бюджет – 302 496, 00 руб.;
-местный бюджет –  2 811 738, 00 руб.;

2025 год – 3 114 234,00 руб., из них:
-областной бюджет – 302 496, 00 руб.;
-местный бюджет –  2 811 738, 00 руб.

Реализация основного мероприятия 2.1.13.: «Мероприятие программы по приобретению горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций к месту обучения и обратно» предусматривает финансирование на 2023-2025 годы в объеме 2 614 194, 00 руб., в том числе:

2023 год – 871 398,00 руб., из них:
-областной бюджет – 316 495, 00 руб.;
-местный бюджет –  554 903, 00 руб.;

2024 год – 871 398,00 руб., из них:
-областной бюджет – 316 495, 00 руб.;
-местный бюджет –  554 903, 00 руб.;

2025 год – 871 398,00 руб., из них:
-областной бюджет – 316 495, 00 руб.;
-местный бюджет –  554 903, 00 руб.